6 自部工総・総第 118 号

2025 年 1 月 10 日

会員企業 代表者 各位

総務・管理・IT 部門 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

総務部

「日本自動車部品工業会 団体サイバー保険」のご案内

平素より当会事業にご協力、ご支援いただき厚くお礼申し上げます。

当会では、近年増加、高度化するサイバーリスクに備える保険として、「団体サイバー保険制度」を導

入しております。本制度は、サイバーセキュリティ事故や、情報漏洩に起因して発生する損害に対しての

補償の他、事故発生時の対応を専門家がワンストップで支援する、緊急時サポート総合サービスが付

帯しており、さらに団体のスケールメリットを活かした割安な保険料水準となっております。

この度、2025 年度分（2025 年 4 月 1 日～2026 年 4 月 1 日）の募集を開始いたします。

会員企業様におかれましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、関係部署にご展開

の上、ぜひ加入をご検討下さいますようお願い申し上げます。お問い合わせは、部工会 HP に掲載の「お

問い合わせ表」でご連絡いただくか、取扱代理店の(株)自動車部品会館、もしくは、引受保険会社で

ある損害保険ジャパン(株)まで直接お問い合わせください。

すでにご加入いただいている企業の皆様へは、損害保険ジャパン(株)の担当者より別途ご案内を

差し上げます。

詳細は、部工会 HP に掲載のパンフレットをご覧ください。

■部工会 HP

 https://www.japia.or.jp/work/insurance/cyber/

■本件に関する問合せ先：

（取扱代理店） (株)自動車部品会館（担当：飯島、千葉）

          TEL：03-5422-6351 / E-mail：iijima@japia.or.jp  chiba@japia.or.jp

（引受保険会社）損害保険ジャパン(株)自動車開発第一部営業第一課（担当：荒木、木村）

            TEL：03-3349-3297 / E-mail：10_Sj-japia@sompo-japan.co.jp

以上

https://www.japia.or.jp/work/insurance/cyber/
mailto:iijima@japia.or.jp
mailto:10_Sj-japia@sompo-japan.co.jp